Venta á carta & gracia del Castillo Cas-
 tellania terminos, y diezmos & Forman
 situados en la Vega de Agramon
 Diocesis de Urgel hecha p. D. Juan
 Galcerán & Pinós Conde, & Valfo-
 gona á favor de D. Lucas Obisella S.^o
 de Barcelona hecha en la Villa de
 Canet á 27. de Nov. de 1618, an-
 te Bernardo Beda Notario p.
 de Lerpignan.

Valfogona leg. 18. n. 1. B.

Diecio y treinta y seis maravedis.

SELLO SEGUNDO, CIENTO Y
TREINTA Y SEIS MARAVE-
DIS, AÑO DE MIL SETECEN-
TOS Y SETENTA Y VNO.

In Dei nomine Noverint Universi

Quod nos Dominus Joannes Salcerandus de Pinós, y
de Castro Comes Vallis secundae, et vicecomes de Illa, eide
Carnero Barne populatus. Gratis, et ex nostra certa scien-
tia per nos, et omnes heredes, et successores nostros quas-
cumque Vendimus, et titulo, et ex causa venditionis
concedimus vobis Magno Dño Capitano Luche Olive-
lla milin Barne Domiciliario licet absentí, et Nos infro
tanquam publice personę pro vobis presentí, et vris,
et quibus volueritis perpetuo, instrumento tamen gra-
tia redimendi mediante, Totum illud Castrum, termi-
num, Castilianiam, et Decimas de Gormau, terras, honores,
et possessiones eiusdem, cum introhitibus, exhitibus,
omnibusque juribus, et pertinentijs suis universis, quod
nostitulis infris habemus, et possidemus in Vicaria
Acrimontis Diei Urgellen. Quatenus in feudum Do-
mini nostri Regis, et sub Dominio, et alodio ejusdem.
Et est sciendum quod predictum Castrum, terminum,
et Castilianiam de Gormau pertinet, et spectat ad nos
ut heredes universales Adum Illis, et Nobilis Dñe Dom-
na Parronilla de Pinós, Curita, et Peremola Vicecomi-
risse de Carnero, et de Illa matris nostra, pro ut de nos-

tra universaliter herentia constat in, et cum illius ultimo tes-
 tamento, quod fecit, et firmavit in Civitate Barcinæ penes
 Honor, et Discretum Franciscum Josephum Siberni Aptica,
 aique Regia Auctibus Nos publicum Barcinæ die quinta
 mensis Julij anno à Nativitate Domini Millesimo Sex-
 centesimo Decimo Sexto, Ad diciam autem Admum
 Illam Dominam Domnam Patronillam de Pinós ma-
 trem nostram predictum Castrum, et Castellaniam de
 Sormau pertinebat, et spectabat nedum vigore Regie
 Sententia laicæ in sui favorem per Ex^{um} Dominum
 Bernardinum Cardenas Ducem Maquedæ Marchio-
 nem Elchi S. C. et R. Mag^{is} Consiliarium Locumte-
 nentem, et Capitaneum Generalem in presentibus Cha-
 rtoniæ, et Comitatus Rosilionis et Soritanicæ in causa,
 seu questione que in Regia Audientia ducta extitit in-
 ter diciam Nobilem Dominam Matrem nostram
 ex una, et Pontium de Peremola, y Vallterra, et Satur-
 ninum de Odena, ut heredem Galcerandi de Odena
 patris sui patribus, ex altera, et in eius personam
 per Mag^{is} et Dilectum Consiliarium Regium Fran-
 ciscum Descamp Regentem Regiam Cancellariam,
 et de ipsius mandato lecta per Monserratum Car-
 bonell S. C. et R. Mag^{is} mandati scribam eiusque
 auctore Nos publicum Barcinæ popularum die Decima
 Octava mensis Decembris anno à Nativitate Domini
 Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Sexto, ve-
 rum etiam titulo laudationis, et approbationis, sive nove

investitura eidem facti per Nobilem Dominum Joan-
nem Scart S. C. et R. Mag^{is} Consiliarium, et per eodem
Bajulum Generalem, et Procuratorem regionum feudo-
rum Cathalonie, pro ut constat inscripto publico, in per-
gameneo exarato acio Barone die trigesima prima;
et ultima Mensis Januarij anno a Nativitate Domini
Millesimo Sexcentesimo Clavoque, sive subsignato,
per D^{um} Mathiam de Oeu Aplicam, atque Regiam
Aucibus Nostri pub^l Civem Barone unum ex scri-
bis Officij Generalis Cathalonie pro Ill^{ma} Domi-
na Merita de Requesens, et de Sunyiga Comitissade
Benaven Domina utili Scribana dicitur Curia. Hanc
autem venditionem, et ex causa humo^r venditionis
concessionem, facimus nos dicti Venditores vobis dic-
to Domino Empiori, et vestris in his successoribus, et
quibus volueritis perpetuo de predictis, sicut melius
dici potest, et intelligi ad v^{ri}, et v^{rorum} salvamentum
sanum, et bonum etiam intellectum, sub tali amen-
pacio, et conditione quod vos dictus Olivella possitis
mittere in Operibus, et melioramentis dicti Castri, et
Castania Viginri quinque libras Monete Barone, et non
ultra de quibus constare habeat per apochas, albarana,
aut alia instra, quas in casu luitioris solvere, et res-
tituere promittimus, una cum pretio inscripto. Et sub dic-
to pacto extrahimus predicta, que vobis vendimus
a jure Dominio, et posse nostri, et nostrorum eadem.
que omnia, et singula in vestrum vestrorumque jus
dominium, et posse mittimus, et transferimus irrez-

vocabiliter pleno jure ad habendum tenendum, omni-
 que tempore perpetuo et pacifisse possidendum, et in-
 de vestras vestrorumque voluntates libere faciendum
 sine contradictione, et impedimento nostri, et nostrorum
 aut alterius cujuscunque Judicis Curie seu Personę. Pro-
 mitteres firmato tamen prius humoī instrō dominij
 ratione tradere vobis, aut cui volueritis loco vestri pos-
 sessionem corporalem seu quasi prædictorum que
 vobis vendimus, et in ea vos, et vros, et quilibet quos
 volueritis facere existere perpetuo potiores præceteris
 quibuscunque vel vos, aut vri si volueritis firmato
 tamen prius, ut est dictum humoī instrumento Do-
 minij ratione possitis, et valeatis vestra propria aucte
 ipsam possessionem corporalem, seu quasi libere apre-
 hendere, et apprehensam penes vos, et vros licite reti-
 nere. Nos enim interim id est donec dictam possessio-
 nem corporalem, seu quasi vobis tradiderimus, vel
 vos, aut vestri eam apprehenderitis ut est dictum scien-
 tes illud de jure possidere cujus nomine possideret sa-
 temur et constituimus nos prædicta que vobis ven-
 dimus pro vobis, et vestris vestroque, et eorum nomine
 tenere, et possidere, seu quasi volentes, et consentientes
 ac vobiscum expresse paciscentes quod vigore horum
 verborum, et ex juris dispositione seu legis ministe-
 rio ipsa possessio corporalis seu quasi in vos, et vros
 pro vere tradita, et translata penitus sit, et habeatur
 per inde ac si per nos vobis tradita exstitisset realiter
 corporaliter, et de facto. Preterea, ex causa humoī Ven-

ditionis, et atq[ue] pro ut melius de jure valere poterit, et tene-
 re, damus, cedimus, et mandamus, ac etiam transferimus
 et transportamus vobis dicto Dño emptori, et vris in
 his successoribus omnia jura omnesque actiones
 reales, et personales mixtas utiles, et directas ordinarias,
 et extraordinarias, et alias etiam quascumque nobis
 competentia, et Competentes competereque debentia
 et debentes in predictis que vobis vendimus, et adver-
 sus, et contra quascumque personas bona, et res rone,
 et occasione predictorum. Quibus juribus, et actioni-
 bus supradictis possitis, et valeatis vos, et vestri, et quas
 volueritis vri agere, et experiri agendo scilicet respon-
 dendo deffendendo excipiendo proponendo, et repli-
 cando, et omnia alia, et singula faciendo, et libere
 exercendo in Judio, et extra Judicium quecumque,
 et quemadmodum nos facere poteramus ante pre-
 sentem venditionem Jutiumque, et actionum, ces-
 sionem seu eis non factis, et possemus nunch, et
 etiam postea quandoocumque. Nos enim ponentes,
 et statuentes vos, et vros in locum, et jus nostrum fa-
 cimus, et constituimus vos, et vros in his Dominos et
 Protes ut in rem vram propriam ad faciendum
 inde de predictis vestre libitum voluntatis obstaculis,
 et impedimentis cessantibus quibuscumque. Salvis
 tamen semper in, et super predicto Castro Termino
 et Castlania de Zormau jure Dominio, firma, et fa-
 ctica triginta dierum, et alio quolibet jure dicti Dni

7
Regis, et salvo etiam laudimio, et alio quolibet jure rōne
directi, et alodialis dicti Castri, et Castlanie de Sormau
dicto Domino nro Regi in predictis solvere Compe-
tenti. Præteritum vero predictorum que vobis vendimus
est Sexcentum libra moneta Barne. Et ideo renun-
tando exceptioni pecunie non numerate, et non
solute præteritque predicti sicut prædicitur, non con-
venti non habiti, et non recepti, et legi qua deceptis
ultra dimidium justri præterit subvenitur rei que ita non
esse, et sicut in veritate non consistere, et dolo malo ac-
tionique in factum, et omni alii juri rationi, et con-
suetudini contra hæc repugnantibus quovismodo
Donamus scienter, et gratis remittimus vobis, et ves-
tris in his successoribus si quid prædicta que vo-
bis vendimus plus modo valent aut amodo vale-
bunt præterit ante dicto. Insuper Convenimus, et
bona fide promittimus vobis, et vestris in his suc-
cessoribus quod prædicta que vobis vendimus fa-
ciemus, et nostri in his successores facient vos, et ves-
tros, et quos volueritis habere, tenere, et possidere
in sana pace, et secure contra curistas personas
quodque tenebimus vobis, et vestris semper de fir-
ma, et legali evictione, ac legitima defensione
eorundem etiam juxta pactum per, et inter
nos, et vos in hitum, et Convenium in hunc qui
sequitur modum usque quod si forsari aliqua, vel ali-
qua persona, seu personæ ullo unquam tempore

facerent, proponerent, moverent, seu etiam intemptarent con-
 tra vos, vel vros, ac bona vtra, et vrorum in iudicio, vel extra
 iudicium aut alio quovismodo actionem aliquam, questio-
 nem petitionem vel demandam litem, vel controversiam
 de iure, vel de facto ratione et occasione premissorum, seu ali-
 cuius partium eorum convenimus, et bona fide promittimus
 vobis, et vris quod incontinenti cum inde a vobis, vel vris
 fuerimus requisiti, seu nri in his successores fuerint requi-
 siti opponemus nos, et nostri opponent se deffentioni vtri,
 et vrorum in his successorum, et respondebimus, et satisfa-
 ciemus, et nri in his succores respondebunt, et satisficient
 pro vobis, et vris cuilibet inde querelanti, seu querelan-
 tibus quodque a principio litis, seu litium suscipiemus
 in nos, et nri suscipient in se sponte onus litigij et age-
 mus, et ducemus, et nri in his successores agent, et
 ducunt ipsas causam, seu causas que vobis, et vris fient
 et movebuntur ab aliquo seu aliquibus, nostris, et nos-
 trorum propriis missionibus, sumptibus, et expen-
 sis a principio, usque litis seu litium usque ad sui finem
 inclusive, vel vos, aut vtri si volueritis possitis, et valeatis
 ipsas causam, seu causas agere, et ducere per vos ipsos
 seu Prores vros, et hoc sit in electione vtri, et vrorum
 in his succorum. Nos enim gratis, et ex certa scientia
 remittimus vobis, et vris ex pacto necessitatem denun-
 tiandi, et etiam appellandi, et si vos vel vtri eligeritis ip-
 sas causam, seu causas agere, et ducere per vos ipsos
 seu Prores vros, convenimus, et bona fide promittimus
 vobis, et vris quod nos, et nri dabimus, trademus solve-
 mus, restituemus, et emendabimus vobis, et vris ad vtri
 et vestrorum voluntatem in dilate omnes, et singulas

9
missiones sumptus, expensas dampna, et interesse quos
quas, et que vos, vel vros facere pari aut modo aliquo sus-
tinere opportuerit in agendis, ducendis, traciendis, pro-
curandis, prossequendis, et fine debito terminandis ip-
sis litibus, sive causis que vobis, seu vris fient seu mo-
vebuntur ab aliquo, seu aliquibus sive obrineatis in cau-
sa vel causis sive etiam subcumbatis in eisdem, et ro-
rum id quicquid, et quantum a vobis, et vris evicium
fuerit de premissis, et ats a predictis omnibus, et
singulis servabimus vos, et vros, et bona vestra, et ves-
trorum indemnes, et indemnia ac penitus **et**
perpetuo sine damno. Super quibus quidem missio-
nibus, sumptibus, expensis, dampnis, et interesse
predictis credatur, et credi volumus vobis, et vris
vroque, et eorum plano, et simplici verbo, vel saltem
solo simplici juramento quod vobis, et vris nunch
pro nunch defferimus, et pro delato id penitus habe-
ri volumus expacio nullo alio probationum gene-
re requisito. Et pro predictis omnibus, et singulis
complendis, et firmiter attendendis tenendis, et in-
violabiliter observandis obligamus vobis, et vestris
omnia, et singula bona nostra mobilia, et immo-
bilia presentia, et futura habita ubique, et haben-
da etiam quovismodo, et jure privilegiata ac jura
et actiones nostras quascunque. Renuntiamus
etiam consuetudini Barne si que sit que prohibi-
beat penam dari, et solvi, et restitutionem missio-
num sumptuum expensarum dampnorum, et
interesse fieri, ac legi etiam dicenti juramenti dila-
tionem ante sui prestationem posse revocari, et

10
omnialij juri, rationi, et consuetudini his obviantibus
quovismodo. Et ut predicta omnia, et singula majori
gaudeant firmitate non vi, nec dolo sed sponte jura-
mus in animas nostras per Dominum Deum, et
ejus ^{sta} quatuor Evangelia manibus nostris corpora-
liter tacta predicta omnia, et singula attendere, et com-
plere, tenere, et inviolabiliter observare, et in nullo con-
trafacere vel venire aliquo jure causa, vel etiam ratio-
ne. Suramus insuper nos dicti contrahentes eodem
corporali juramento hujusmodi contractum mini-
me factum, et firmatum fuisse in fraudem seu le-
sionem Domini Nostri Regis pro quo predicta
tenentur. Hec igitur omnia, et singula que, et pro
ut dicta sunt supra, et promissa, facimus pacissi-
mur, convenimus, et bona fide promittimus vo-
bis dicio Domino emptori, et vestris, nec non, et No-
tario infrascripto tanquam publica, et auctoritica
persona pro vobis, et vestris, et pro aliis etiam per-
sonis omnibus, et singulis quarum interest, et inte-
rerit recipienti, et paciscenti, ac etiam legitime sti-
pulari. Actum est hoc in Villa Caneti ^{et} in ^{die} ^{Die}
die Vigesima Septima Mensis Novembris anno a-
Nate Domini Millesimo Sexcentesimo Decimo oc-
tavo Sig Inum Domni Joannis Salcerandi de Pinis
y de Castro Venditorum predictorum, qui hec laudamus,
concedimus, firmamus, et juramus. &
2 Testes hujus rei sunt Joannes Lausin, et Franciscus

2 Regnes Familiars dicti Domini Venditoris, ac Dnus
 2 Bernardus Beda Notj pubj Villa Perpiniani dicte El.
 2 nexj Dica, qui in his ut substitutus Notj infri inter.
 2 fuit. 88

2 Regius Familiaris dicitur Domini Verdinoris, ac Dni
 2 Bernardus Beca Notus pub[li]ca Villa Perpiniani dicitur et
 2 Notus Dig[no] qui in his re subditus Notus in fr[on]te inter
 2 fuit B.

Castilla a

C

en el nombre de Dios: Notorio sea à todos, Ju-
nos D.ⁿ Juan Galzeran de Pinos y de Castiò, Conde de
Vallsecundo, Visconde de Illa, y de Canete, Rey. de
Barcelona; de gracia, y de nuestra sciencia, por nos
mismo, y por qualquiera de nros. herederos, y succes-
sores, vendemos, y por título y causa de venta, os
concedemos à vos el Magnífico Sr. Capitan Luca de
Olivella, soldado avecindado (o domiciliado) de Barce-
lona, q.^e estáis ausente; y al Notario infraescripto, q.^e
como pública persona, está por vos presente, y por
los vuestros, y por los q.^e vos quisierdes (mediante la
gracia de Redimido por Indium. ^{lto} perpetuo) todo
el Castillo y termino de Casulleria, y Dezimas de Gor-
mau, sus diezmas, honrras, y posesiones; con sus Em-
tiadas, y salidas, y con todos y cada uno de sus Dtos. y
pertenencias q.^e por los títulos infraescriptos, tenemos
y posehemos, en la dicitia de Arcimonte del Obisdo.
de Sigel; losquales tenemos en feudo del Rey Nro.
Sr., y vago de su Dominio y Alodio. Sea sabido q.^e dho.
Castillo, su termino y Casulleria de Gormau, nos toca
y pertenece, como heredero universal, de la Ilustre y
noble S.^{ra} D.^{na} Petronila de Pinos Turiza y Peremola, Viscon-
desa de Canete y de Illa nra. madre; como consta de
nra. universal herencia, y de su último testam. q.^e firmó
y otorgó en la Ciu. de Barcelona, ante el honrrado
y discreto Juan. Joseph Gibert, Notario p.^o de